REPUBLIQUE DU CAMEROUN Paix-Travail-Patrie

MINISTERE DE L'EDUCATION DE BASE

SECRETARIAT GENERAL

REPUBLIC OF CAMEROON Peace-Work-Fatherland

MINISTRY OF BASIC EDUCATION

SECRETARIAT GENRAL

DIRECTION DE L'ENSEIGNEMENT MATERNEL ET PRIMAIRE

DIRECTORATE OF NURSERY AND PRIMARY EDUCATION

DECISION Nº OSS 4/#

MINEDUB/SG/DEMP/DPPC du

128 JUL 2016

Portant transformation de certaines Ecoles Maternelles et Primaires Publiques en Ecoles

Matenelles et Primaires d'Application

LE MINISTRE DE L'EDUCATION DE BASE,

Vu la Constitution :

Vu la loi n°98/004 du 14 avril 1998 d'Orientation de l'Education au Cameroun ;

Vu le décret n°2008/376 du 12 novembre 2008 portant Organisation Administrative de la République du Cameroun ;

Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement,

Vu le décret n°2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement

Vu le décret n° 2012/268 du 11 juin 2012 organisant le Ministère de l'Education de Base ;

Considérant les nécessités de service.

DECIDE

<u>Article 1^{er}</u>: Sont, pour compter de la date de signature de la présente décision, transformées en Ecoles d'Application, les Ecoles Maternelles et Primaires Publiques suivantes :

DELEGATION REGIONALE DE L'EDUCATION DE BASE DE L'ADAMAOUA

Délégation Départementale	Ecole Publique à transformer	N°	Nouvelle Dénomination	ENIEG D'ATTACHE
	EP Gendarmerie Gpe 1	1	EPA Gendarmerie Gpe 1	
	EP Gendarmerie Gpe 2	2	EPA Gendarmerie Gpe 2	
	EP Djackbol Grpe 1-A	3	EPA Djackbol Grpe 1-A	
	EP Djackbol Grpe 1-B	4	EPA Djackbol Grpe 1-B	3.7 8
VINA	EP Djackbol Grpe 2-A	5	EPA Djackbol Grpe 2-A	ENIEG de Ngaoundéré
	EP Djackbol Grpe 2-B	6	EPA Djackbol Grpe 2-B	
	EP Les Champions FCB	7	EPA Les Champions FCB	
	EP Sabongarie Grpe 1-A	8	EPA Sabongarie Grpe 1-A	
	EP Sabongarie Grpe 1-B	9	EPA Sabongarie Grpe 1-B	¥

DELEGATION REGIONALE DE L'EDUCATION DE BASE DU CENTRE

Délégation Départementale	Ecole Publique à transformer	N°	Nouvelle Dénomination	ENIEG D'ATTACHE
LEKIE	EM Monatélé	1	EMA Monatélé	ENIEG de Monatélé
MFOUNDI	GENS Essos	1	GEPNS Essos	ENIEG deYaoundé

DELEGATION REGIONALE DE L'EDUCATION DE BASE DU CENTRE (SUITE)

Délégation Départementale	Ecole Publique à transformer	N°	Nouvelle Dénomination	ENIEG D'ATTACHE
MBAM ET KIM	EM Nachtigal	2	EMA Nachtigal	ENIEG de Ntui
	EP Nachtigal	3	EPA Nachtigal	
	EP Ndjame	4	EPA Ndjame	
	EP Nguete	5	EPA Nguete	

DELEGATION REGIONALE DE L'EDUCATION DE BASE DU NORD

Délégation Départementale	Ecole Publique à transformer	N°	Nouvelle Dénomination	ENIEG D'ATTACHE
FARO	EPI Gpe 2	1	EPIA Gpe 2	ENIEG de Poli
	EP Bacdonko Poli	2	EPA Bacdonko Poli	

DELEGATION REGIONALE DE L'EDUCATION DE BASE DU SUD

Délégation Départementale	Ecole Publique à transformer	N°	Nouvelle Dénomination	ENIEG D'ATTACHE
VALLEE DU NTEM	EM Nsole	1	EMA Nsole	- ENIEG d'Ambam
	EM Nkoumekeke	2	EMA Nkoumekeke	

<u>Article 2</u>: Les Délégués Régionaux et Départementaux, ainsi que les Inspecteurs d'Arrondissement de l'Education de Base sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision qui sera enregistrée et publiée, en français et en anglais, au dournat Officiel de la République du Cameroun.

AMPLIATIONS

- MINEDUB/CAB/SG/DEMP
- GOUV/DREB/DDEB/INT
- PREFETS/IAEB/INT.
 - ECOLES/INT

Yaoundé, le _____

Mme YOUSSOUF née HADIDJA ALIM

128 JUL 2016